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رقیبِ رئیسی تنها ماند، جامعه مدرسین سکوت کرد

اشتراک و افتراق در لیست جامعه روحانیت و جامعه مدرسین
چالش فنی 
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سازمان حج و زیارت اخیرا سپرده های مردم برای سفر حج عمره را بازگرداند. چرا 
حجاج عمره ایرانی امسال ناکام ماندند؟ حجاج ایرانی برای چندمین سال پیاپی از 
حضور در حج عمره بازماندند. این در حالی است که برخی مسئولان سازمان حج و 
زیارت می گویند در هماهنگی با مسئولان حج عربستان، سه هزار ویزا برای حضور 
حجاج ایرانی صادر شده است. آنها می گویند برای اقامت حجاج ایرانی در عربستان، 

حتی هتل اجاره شده و با شرکت های...

رئیس کل بانک مرکزی گفت: هرچند نقشــه تجاری کشــورمان از غرب به شرق 
تغییر کرد اما نظام مالی همچنان در غرب باقی ماند و به شرق نرفت. در حال حاضر 
در کشــور انگلیس و در لندن، ایران سه شعبه بانکی دارد اما با این کشور تجارتی 
نداریم حال اینکه با این حجم از مراودات با چین در این کشور هیچ بانکی نداریم.
محمدرضا فرزین در دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی )حکمرانی ارزی؛ ثبات 

و رونق اقتصادی( با بیان اینکه...

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نشست خبری ســخنگوی وزارت امورخارجه 
متفاوت از رویه معمول، این بار در بیســت و چهارمین نمایشــگاه رسانه های ایران 
برگزار شد. »ناصرکنعانی«  با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ 
با ارائه گزارش کوتاهی از فعالیت های دستگاه دیپلماسی در یک سال گذشته گفت: 
در یک سال گذشته شــاهد پویایی در روابط خارجی بودیم. در یک سال گذشته 

تلاش داشته ایم که سیاست خارجی و دیپلماسی...

کرملین به انتقادات بی اعتنایی می کند

تحقیقات مسکو درباره مرگ ناوالنی

خوزســتان، اســتانی که نامش با نیشکر و 
شــکر گره خورده، این بار شاهد تولید 2 )رقم( 
جدید نیشکر اســت؛ ارقامی که ثمره 24 سال 
تلاش بی وقفه پژوهشــگران مؤسسه آموزش 
و تحقیقات نیشکر است و به گفته محققان، با 
افزایش تناژ محصول نیشکر در سال های آینده، 

مسیر رشد تولید بیش ازپیش فراهم می شود.
»IR0412«  و»IR031« نام این ارقام جدید 
نیشکر اســت که با ویژگی زودرسی و عملکرد 
بالا در هکتار، چشــم انداز آینده ای شیرین را 

برای صنعت نیشکر ترسیم می کند.
ارویــن یالوم،    روان شــناس معروفی که به 
عرصه  در  )اگزیستانســیال(  وجودی  مفاهیم 
روان   درمانــی می پــردازد، در بخش توضیح 
سائق مرگ، گزاره   ای دارد تحت این عنوان که 
مردمان گذشــته به دلیل درگیری با کشاورزی 
که رویش زندگی را با خود به همراه داشــت، 
کمتر از مردمان معاصر اضطراب مرگ را متحمل 
می   شدند. درک این مفهوم با گشت وگذاری در 
مزارع کشــاورزی شاید آسان تر از زمانی باشد 
که در میــان آســمان خراش   های تهران قدم 
برمی   داریم. اما قطعا به درک آن در میان مزارع 
نیشکر که با چشم اندازی از ساقه   های مستحکم، 
حصار هر قطعه از مزرعه را چشــم انداز جاده 
کردند و با استشــمام بوی شیرین نزدیک به 
واقعی از مزرعه نیشکر به ذهن متبادر می   کنند، 

  نزدیک تر خواهیم شد.

وارد مزارع نیشکر که شــدیم، گمان کردیم که 
آخر کار اســت و اکنون قرار اســت پیاده شــویم و 
ساقه ها را لمس کنیم و وارد مزرعه شویم. ساقه   هایی 
که می   گفتند مایعی شــیرین از آنها خارج می شود. 
اما به چند دلیل دیدار از نمایی نزدیک با ساقه   های 
نیشکر میسر نشد. دلیل اول،    وجود کانال   های آب و 
گل میان جاده و زمین زراعی نیشکر بود و دلیل دوم 
خطر حمله گرازها!    گرازهایی که در میان این مزارع 
خانــه دارند و هر از چندگاهی هم اخباری مبنی بر 

حمله گرازها، منتشر می شود.
بازدید از صنایع نیشــکر، بازدید از دشتی بزرگ 
بود که تا چشم کار می   کرد،    مزرعه نیشکر بود. 

البته ماشین آلات کاشــت و برداشت مکانیزه بودند 
و کارخانه   های فرآوری نیــز در همان حوالی بودند. 
نیشــکر گیاه عجیبی اســت. از ســاقه تا کلاله آن 

استفاده خوراکی و    دارویی دارد.
سفر شکر، از سیاه به سفید

شــکر ابتدا وارد کارخانه فرآوری می شود. شکر 
سفید جامدی که ما می بینیم، در ابتدای کار مایعی 
ســیاه رنگ در صف پرداخت و تصفیه اســت. پس 
از انجام مراحل تصفیه کــه در چند کارخانه انجام 
می شود، شکری زردرنگ به دست می   آید. این زردی 
در کارخانه بعدی با آب آهک مخلوط شده و سفید 
می شــود. بعد از آن در بسته   بندی   های ۵۰ کیلویی 
به صورت کاملا مکانیزه و بدون دخالت دســت،    به 
بازار مصرف می   رود. محصول نهایی شــکر در چند 
گرید قابل مصرف است که شامل شکر قهوه   ای، شکر 
خوراکی و شــکر دارویی اســت. که البته عمده این 
محصولات به جز بخشــی از شــکر دارویی، مصرف 
داخلی دارند. از ســاقه نیشکر،    تخته   های ام دی اف 
)MDF( تولید می شود که در صنایع چوبی استفاده 
می شــود. مهم تریــن و اســتراتژیک   ترین محصول 
تولیدی از این مزارع نیز الکل اســت. از محصولات 
دیگر این پهنه نیز می توان به کاغذ تحریر، خوراک 
دام، خمیــر مایــه، شــکر طعــم دار و گاز بیو دی 
اکسید کربن خالص سازی شده اشاره کرد. حال که به 
بیان شرحی از آنچه در این پهنه چند هزار هکتاری 

می   گذرد و در شــرکت توسعه نیشکر خوزستان به 
طور متوســط ۷۰۰ هزار تن در سال شکر مورد نیاز 
کشــور را تامین می   کند، پرداختیم، به بررسی آنچه 
در سطح مدیریت شرکت های توسعه صنایع نیشکر 

   می   گذرد نیز خواهیم پرداخت.
کاهش 30 درصدی مصرف آب 

در تولید شکر با روش   های مکانیزه
ســهامداری شــرکت توســعه صنایع نیشکر و 
صنایــع جانبی به صورت ۴۰  درصد متعلق به بانک 
ملی ایــران، ۴۰  درصد متعلق بــه بانک صادرات و 
۲۰ درصد متعلق به جهاد کشــاورزی است. شرکت 
آینده پویا به عنوان بازوی مدیریت بانک ملی ایران، 
وظیفه مدیریت و نظارت بر عملکرد توســعه صنایع 
نیشــکر و صنایع جانبــی را بر عهده دارد. افشــار 
فتح   الهی، مدیرعامل هلدینگ آینده پویا درخصوص 
روندهای توسعه ای در این شرکت گفت: با استفاده 
از روش   های مکانیزه و آبیاری قطره   ای زیر سطحی، 
مصرف آب در تولید شکر در شرکت توسعه نیشکر 
خوزستان حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است. 
در پایان ســال جاری به صورت خــاص با توجه به 
فرمایش مقام معظم رهبری و نام گذاری سال، رشد 
حدود ۵۰ تا ۶۰ درصدی را در تولید شکر پیش بینی 
می   کنیم که رکورد بی   سابقه   ای در مجموعه توسعه 

نیشکر به شمار می   رود.
وی با بیان اینکه در مجموعه توســعه نیشــکر 
خوزســتان که یکی از دســتاوردهای مهم کشور و 
انقــلاب در دهه   های اخیر بــوده، بالغ بر ۵۰  درصد 
شــکر داخل کشور تامین می شود، اظهار کرد: شکر 
یکی از محصولات اســتراتژیک و با کیفیت مناسب 
این مجموعه اســت که در این شــرکت هم بخش 
کشاورزی و هم بخش فرآوری و صنعتی شکر وجود 
دارد. در پایان ســال جاری نیز رشد حدود ۵۰ تا ۶۰ 
درصدی را در تولید شــکر پیش بینی می   کنیم که 
رکورد بی   ســابقه   ای در مجموعه توســعه نیشکر به 

شمار می   رود.
وی با بیان اینکه شاهد اشتغال زایی بالایی در این 

مجموعه هســتیم،    گفت: از اتفاقات ارزشمندی که 
در این ســال ها در استان خوزستان رقم خورد، این 
اســت که بالغ بر ۹۰ هزار هکتار از اراضی که عمدتا 
شــوره   زار بودند، تبعات محیط زیستی منفی داشته 
و بلااســتفاده رها شــده بودند، امروز با برنامه   ریزی 
مناسب و با روش   های مکانیزه زیر بار کشت نیشکر 
رفته و ســهم زیادی از شــکر مورد نیاز کشــور را 
تامین می   کند. این کار توســط جوانان، متخصصان 
و نیروهای بومی منطقه انجام شــده است که ارزش 

فراوانی برای اقتصاد کشور دارد.
فتح   الهی ادامه داد: همکاران ما در توسعه نیشکر 
به این موضــوع اکتفا نکــرده و برنامه   ریزی خوبی 
روی روش   های نوین مدیریت منابع آب، اســتفاده 
از روش   های مکانیزه و آبیاری قطره   ای زیر ســطحی 
انجام دادند که اثر بسیار خوبی دارد و نتایج اولیه هم 
نشان داده که حدود ۳۰ تا ۴۰  درصد مصرف آب را 
کاهش داده اســت. این اتفاق بسیار مبارکی است و 
امید است در سال   های آینده هم بتوانیم با استفاده 
موثرتر از روش   هــای نویــن و تکنولوژی   های برتر 
شرایط کشت نیشکر را در این استان بهبود بخشیم.

ثروتی به ارزش 5 میلیارد دلار
در ادامــه برنامــه بازدیــد، نشســت خبــری 
عبد   علی   ناصری، مدیرعامل هلدینگ توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی با حضور برخی مدیران بانک ملی ایران 

و اصحاب رسانه برگزار شد.
ناصری ضمن اشــاره به ایــن موضوع که اکنون 
ارزش جایگزینی شرکت توسعه صنایع نیشکر بیش 
از ۵ میلیارد دلار اســت، در شرح وضعیت تولیدات 
گفت: ظرفیت تولید الکل این مجموعه ۳۰ میلیون 
لیتر در ســال بوده که اکنون ۳۶ میلیون لیتر مورد 
بهره بــرداری قرار می گیرد. این مجموعه تولیدی در 
۶ شهرستان فعالیت داشته و ۷ شرکت زیرمجموعه 
دارد که علاوه بر تولید انواع شکر، ام   دی اف، خوراک 
دام، الکل و کاغذ، به تولید گاز منجمد و یخ خشک 

نیز در این مجموعه پرداخته می شود.
عبدعلی ناصــری از صادرات شــکر دارویی این 

مجموعه خبــر داد و گفت: ظرفیــت تولیدی این 
بخش، ۱۲ هزار تن است. علاوه بر تولید شکر سفید، 
محصول شکر قهوه ای نیز تولید می شود. همچنین 
در راستای اجرای طرح های توسعه ای، از ۲۰ بهمن 
کارخانه تولید اسانس اکالیپتوس، نیتروژن، فسفات 
و پتاسیم آغاز شده است و دوره بازگشت سرمایه ۵ 

ساله برای این طرح ها، پیش بینی می شود.
وی درخصوص حل چالش انرژی نیز اظهار کرد: 
مجموعه توســعه صنایع نیشــکر، ۷ نیروگاه تولید 
برق ۱۰ مگابایتی دارد. بنابراین مشکل برق توسعه 
نیشکر، از سال ۱۴۰۰ رفع شده و برق اضافه را نیز به 
فروش می رساند. ناصری همچنین درخصوص عرضه 
شــرکت در بورس نیز گفت این موضوع مربوط به 
سهامداران است اما طبق آخرین اطلاعات،    قرار است 
در سال جاری انجام شود. در این عرضه ۵ درصدی، 
بانــک ملی و بانک صــادرات هر یــک عرضه ۲.۵ 

درصدی خواهند داشت.
وی در پایان به موضوع تجدید ارزیابی دارایی های 
شرکت اشاره کرده و گفت   : به زودی عملیات افزایش 
ســرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها نیز انجام 

خواهد شد.
افزایش برداشت سبز نیشکر

 با ارقام جدید
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
رقم های جدیــد را نقطه عطفی در تاریخ نیشــکر 
خوزســتان دانست که با افزایش تناژ برداشت شده، 

موجب سوددهی بیشتر صنعت نیشکر خواهد شد.
مقاوم بــودن در برابر تاشــدگی )ورس( از دیگر 
ویژگی های ارقام جدید اســت که بــه گفته دکتر 
عبدعلی ناصری، این ویژگی، در افزایش برداشــت 
سبز نیشکر مؤثر است و مانع از آلودگی محیط زیست 

می شود.
ارقامی با منشأ بذر ایرانی

اما نکته قابل توجه درخصوص این ارقام، منشــا 
ایرانی بذر آن هاست؛ نکته ای که مدیرعامل مؤسسه 
آموزش و تحقیقات نیشکر در این بازدید به آن اشاره 

کرد و گفت که این مؤسسه به این توانمندی رسیده 
که علاوه بر تولید بذر نیشکر در شرایط گلخانه ای، 
در ایســتگاه تحقیقاتی چابهار، بذر نیشــکر را در 
شرایط طبیعی تولید کند. دکتر آقاجان بهادری بیان 
کرد که این ایستگاه تحقیقاتی به منظور استفاده از 
شرایط مناسب آب وهوایی بندر چابهار برای گل دهی 
نیشــکر و تولید بذر و در نهایت رقم های سازگار با 
شــرایط اقلیمی خوزستان با عملکرد کمّی و کیفی 

بالا ایجاد شده است.
تلاش برای تولید ارقام جدید ســازگار با شرایط 
اقلیمی، موضوعی است که معاون کشاورزی شرکت 
توسعه نیشکر هم به آن اشاره کرد و آن را گامی در 

راستای افزایش بهره وری دانست.
دکتر جعفر آل کثیر در حاشیه این بازدید، بیان 
کرد که باتوجه به اینکه تغییرات اقلیمی در سال های 
اخیر سریع و زیاد شده، نیاز است که هر سال ارقام 
جدیدی مورد بررسی قرار گیرند تا با شرایط جدید 

سازگار باشند.
امید به آینده ای شیرین با تولید ارقام جدید

براســاس این گزارش، در سال گذشته بیش از 
۱۲۰ هکتار از مزارع نیشــکر شرکت حکیم فارابی 
از واحدهای هشت گانه توسعه نیشکر به زیر کشت 

ارقام جدید نیشکری رفته است.
در شــرایطی که خشکسالی، سایه خود را بر سرِ 
کشورمان گسترده اســت، تولید این ۲ رقم جدید 
نیشکر، امید به آینده ای شیرین را در دل کشاورزان 

و صنعتگران نیشکر زنده کرده است.
تاکنون پنج رقم تجاری گیاه نیشــکر از ســوی 
مؤسسه تحقیقات شــرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی به کشــت و صنعت ها معرفی شده و حدود 

۱۵ رقم دیگر نیز در دست بررسی و تحقیق است.
واردکردن هر رقم جدید نیشکر، بین پنج تا ۱۵ 
هزار دلار هزینه دارد و کشــت این ۲ گونه نیشکر، 
موجب صرفه جویی ارزی قابل توجهی در شرکت های 

نیشکری خواهد شد.
گزارش: دنیای اقتصاد

   بازدید  از کارخانه و مزارع توسعه نیشکر و صنایع جانبی؛

تولید شکر در آستانه رکورد
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